
AKT- THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EMAAR JOINT STOCK COMPANY FOR THE

CONSTRUCTION AND DEVELOPMENT OF CITIES
AND TOURIST COMPLEXES” SH.P.K.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve themelues te shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar “EMAAR JOINT STOCK COMPANY FOR THE CONSTRUCTION AND
DEVELOPMENT OF CITIES AND TOURIST COMPLEXES” Sh.p.k.

1- HUSSEEN MAHMOD ABAAS AL-JBLJORY atesia MAHMOD, shtetas
IRAKIAN, lindur me 14/01/1975 ne IRAK, identifikohet nepermjet
pasaportes A14085729.

Ne perputhje me vuHrietin e tyre te lire dhe bazuar ne dispozitat e
Iegjislacionit shqiptar, vendosettë hartojnë këte aktthemelimi të shoqerise
“EMAAR JOINT STOCK COMPANY FOR THE CONSTRUCTION AND
DEVELOPMENT OF CITIES AND TOURIST COMPLEXES” Sh.p.k. mbi
bazen e ketyre principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI

Shoqëria ka formen e shoqérise me përgjegjësi te kufizuar, me iniciale SH.P.K.,
dhe i perballon humbjet den ne kufirin maksimal te vieres se kontributit te
ortakeve ne kapitalin themeltar. Emri I shoqenise ‘EMAAR JOINT STOCK
COMPANY FOR THE CONSTRUCTION AND DEVELOPMENT OF CITIES
AND TOURIST COMPLEXES” Sh.p.k.,

NENI 2
BAZA LIGJORE

Shoqënia eshtë themeluar dhe dote funksionoje ne perputhje me Iigjin
Nr.9723,
date 03.05.2007, Ligji me Nr.9901, date 14.04.2008 në perputhje me
Iegjislacionin shqiptar né përgjithësi, ne përputhje me aktet e shoqerise si dhe
ne përputhje me marreveshjet nderkombetare te ratifikuara dhe qe do te
ratifikohen në té ardhmen nga Republika e ShqipCnise.
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NENI3
SELIA

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga “DESHMORET” Lagja nr.
4,Godina me xhama ,afer karburant A[APET ,kati I 2 ,Zyra 19 ,Nr. Pronesie
6/62,zona
kadestrale 8514, Durres, Shqiperi.
Ne adresén e mesiperme dote identifikohet qendra e personitjuridik.
Me vendim te asamblese, mund të hapen dege, fihiale, agjensi ose perfaqesi
brenda ose jashtë territorit të RepublikCs se Shqiperise sipas fushave ne te
cilat e ushtron veprimtarine shoqéria.

NENI 4
KOIIEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

Shoqeria e zhvillon aktivitetin e sa) per një afat të pa përcaktuar ne kohe, duke
tlfluar nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shoqeria prishet dhe
kalon në
procedure likujdimi, sipas rasteve te parashikuara me ligj.

NENI S
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqëria “EMAAR JOINT STOCK COMPANY FOR THE CONSTRUCTION
AND DEVELOPMENT OF CITIES AND TOURIST COMPLEXES” Sh.p.k. është
e organizuar ne formen e një shoqërie e cila ka si objektiv punime në fushën e
ndërtimit.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

ICapitali thetneltar i shoqërise është 100.000 LEKE (Njeqind mije Leke), I
ndarC në 1 piese .Kapitali themeltar I shoqerise zoterohet nga:

1. HUSSEEN MAHMOD ABAAS AL-JBUORY 100,00% 100.000,00 LEKE

Kapitali therneltar I shoqërise eshtë shlyer teresisht dhe depozituar ne nje
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hogan tC hapur ne emër te shoqenise ne një nga bankat e nivelit të dyte.

NENI 7 AKTET
E SHOQERISE

Shoqeria dote rregullohet, perveç këhj akt-themeiimi edhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj, i ciii dote nenshkruhet nga ortaket e shoqerise
dhe si I
tilië do të miratohet ne ditën e regjistnimit si person juridik ne
Republiken e Shqiperise.

NENI 8 ORGANET
DREJTUESE

Organet drejtuese të shoqérise dote jenë Asambieja e Pergjithshme e Ortakeve
dhe Adniinistratori. Shoqeria mund të emëroj me shume se një administrator.
Ne çdo rast, kur termi “Administrator” pCrdoret per të percaktuar
administratoret e shoqënise “EMAAR JOINT STOCK COMPANY FOR THE
CONSTRUCTION AND DEVELOPMENT OF CITIES AND TOURIST
COMPLEXES” Sh.p.k., kyterm nënkupton te gjithe administratorët e saj sado
qofshin keta ne numer. Pèrveç organeve të parashikuara me sipër asambleja e
ortakCve mund te knijoje edhe organe te tjera drejtuese, në aktet e knijimit tC
këtyre organeve do të përcaktohen kohezgjatja dhe kompetencat e tyre.
Administratoret e shoqenise per një periudhe S (pese) vjeçare
jane emeruar:

1. HUSSEEN MAHMOD ABAAS AL-JBUORY

2. ANXHELA AGA

Te diet mund te ushtrojne kompetencat e lyre se bashku ,ose
edhe vec e vec.

NENI 9 DISPOZITAT
E FUNDIT

çdo mosmarrveshje a konflikt në lidhje me themehimin, regjistrimin,
funksionimin dhe hikujdimin e kësaj shoqerie, ortakët do angazhohen se do të
zhgjidhin me mirCkuptirn, dhe ne rastse kjo nukarrihet kompetente per
gjykimin e mosmarrveshjeve a konflikteve te mundshme do te jetë Gjykata e
Rrethit Gjyqesore Tiranë.

3

EMAAR JOINT STOCK COMPANY FOR THE CONSTRUCTION AND DEVELOPMENT OF CITIES AND TOURIST

1 k.—t
— ñ’pjta L’fr



Ky akt themelim ështe hartuar ne 3 (tre) ekzemplare ne gjuhen shqipe, duke
patur secili ekzemplare fuqi to njOjtO ligjore.

Tirane 03/02/202 1

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“EMAAR JOINT STOCK COMPANY FOR THE
CONSTRUCTION AND DEVELOPMENT OF
CITIES AND TOURIST COMPLEXES” SH.P.K.

HUSSEEN MAHMOD ABAAS AL-JBUORY
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